
Mieli Tėveliai! 

Nuo kovo 30 d. gimnazijoje ugdymas vyks nuotoliniu būdu, todėl parengėme 
Jums atmintinę apie gimnazijos veiklą.  

Priemonės. Gimnazija jau yra susisiekusi su Jumis ir išsiaiškinusi, kokias 

nuotoliniam darbui tinkančias priemones turite. Esame ramūs, nes žinome, kad 

darbui visi pasirengę. 

Pagalba. Esame paskyrę IT konsultantus ir pateiksime konkrečius patarimus, 

kaip sukurti paskyrą, prisijungti prie virtualių klasių, konferencijų, vaizdo 

pokalbių. Jeigu kils neaiškumų, susisiekite su mūsų konsultantais:  

 EDUKA administratorė Julija Tarasevičienė,  tel. +370 647 48 501;  

 skaitmeninių technologijų administratorius (IKT koordinatorius) 

Miroslav Pavlovič, tel. +370698 44 180; 

 informatikos mokytoja Svetlana Maconko, tel. +370 648 12 424. 

Pamokos. Gimnazija dirbs pagal galiojantį pamokų tvarkaraštį, visos pamokos 

prasidės įprastu laiku. Tačiau pamokos trukmė bus 30 min. Daugiau laiko bus 

paliekama savarankiškam mokinių darbui ir individualiai pagalbai. 

Mokydamiesi mokiniai naudos įprastus popierinius vadovėlius ir pratybas bei 

elektroninius vadovėlius, naudosis mokytojo parinktais skaitmeniniais ištekliais 

ir aplinkomis. Kiekvienos pamokos eiga ir organizavimas priklausys nuo 

pamokos tikslo, temos, skiriamų užduočių ir pan. 

Ugdymas vyks sinchroniniu ir asinchroniniu būdu. Tiesioginiam bendravimui 

(vaizdo pamokoms ir konsultacijoms) naudosime virtualias Edukos, Skype, 

Zoom, Messenger ir kitas aplinkas. Mokiniai vadovaujasi Garbingo ir saugaus 

elgesio internete ir Virtaulios klasės etiketo taisyklėmis. 

Bus vedamos visų dalykų, taip pat ir kūno kultūros, technologijų, muzikos, 

choreografijos pamokos.  

Konsultacijos. Mokytojai mokinius ir tėvus konsultuos pagal grafiką.  

Namų darbai. Namų darbai bus skiriami. Tačiau užduotys bus kitokios. Pvz., 

mokinys atliks internetinę užduotį tiesiogiai iš Edukos užduočių komplektų arba 

turės ją nufotografuoti ir įkelti į mokymosi aplinką. Namų darbams atlikti ir 

pateikti bus skiriama daugiau laiko.  

Vertinimas. Mokytojas iš anksto informuos mokinius apie vertinimą. Mokytojas 

atsižvelgs į tai, ar visi turėjo galimybes įsijungti į nuotolinį mokymą, ar 

pasirengė reikiamas priemones, ar įdėjo pastangų, ar konsultavosi, ar 

savarankiškai atliko užduotis.  

Bendravimas su mokytoju. Tėvai seks vaiko pažangą el. dienyne,  galės 

susisiekti su mokytojais telefonu, elektroniniu paštu, kitomis gimnazijos 

numatytomis komunikavimo priemonėmis.  

Švietimo pagalba. Virtualiu būdu bus teikiamos ir soc. pedagogės, spec. 

pedagogės bei logopedės paslaugos.  

Dienotvarkė. Rekomenduojame nekeisti įprastos dienotvarkės. Kartu su vaiku 

nustatykite reguliarų dienos režimą, kurio jis privalės laikytis kaip ir eidamas į 

mokyklą. Pasirūpinkite, kad vaikas laiku atsikeltų, pavalgytų, laiku eitų miegoti, 

pasportuotų, atsakingai atliktų paskirtas užduotis. Jei įmanoma, mokymuisi 

parinkite ramią, šviesią ir saugią darbo vietą, kurioje gerai veikia internetas ir 

nėra kitų trikdžių.  

Bendravimas. Daugiau bendraukite su vaiku: padrąsinkite, priminkite, kad 

patirti sunkumų yra normalu, tačiau su laiku jis viską išmoks. Palaikykite savo 

vaiko motyvaciją mokytis, nes jam gali trūkti mokytojo vadovavimo. 

Paklauskite, kaip sekasi, kas užduota, ko išmoko, kaip buvo įvertintas. Jei reikia, 

pasiūlykite pagalbą, padėkite susidaryti dienos planą. Paprašykite išmokyti naujų 

dalykų ir jus.  

Domėkitės vaiko poreikiais ir emocine savijauta. Padėkite jaustis saugiai, 

skirkite laiko išklausyti, apkabinti. Bendraudami išlikite ramūs ir kantrūs, 
nepamirškite, kad jūsų elgesys ir savijauta daro vaikui didelį poveikį. 

 

 


